Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

Должность: "УЛИЦА ШКОЛЬНАЯГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

Дата подписи: 30.03.2021 10:31:30

[image: image1.jpg]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2021 года

№ 15

х.Ляпино

Об утверждении Положения о координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, постановляю:

1. Утвердить Положение о координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Ляпинского сельского поселения Новокубанского района (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ляпинского сельского поселения Новокубанского района в информационно коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района А.В.Мигачеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.

Глава
Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района
С.Ю.Бражников

Приложение

к постановлению администрации

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

от 23.03.2021 № 15
ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете в области развития малого

и среднего предпринимательства на территории Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Ляпинского сельского поселения Новокубанского района (далее - Совет) является общественным координационным и одновременно совещательным органом, созданным в целях обеспечения эффективного сотрудничества администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района (далее - Администрация) и представителей субъектов малого и среднего предпринимательства и (или) их общественных объединений по вопросам, затрагивающим интересы малого и среднего предпринимательства.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами муниципального образования Новокубанский район, Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, настоящим Положением.

2. Основные цели, задачи и направления деятельности совета

2.1. Основными целями Совета являются:

привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

выработка рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

2.2. Основными задачами Совета являются:

привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации мероприятий, направленных на формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего предпринимательства в Ляпинском сельском поселении Новокубанского района;

содействие в пределах установленной компетенции в разработке и реализации муниципальных программ Ляпинского сельского поселения Новокубанского района в сфере развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности;

информирование субъектов предпринимательской деятельности о разрабатываемых и принимаемых нормативных правовых актах в сфере экономики и предпринимательства.
3. Права совета

3.1. Привлечение (по согласованию) для участия в работе Совета представителей органов государственной власти, общественных объединений, экспертов, консультантов из числа предпринимателей, а также других специалистов;

3.2. Право запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти и органов местного самоуправления информацию по вопросам, входящим в компетенцию совета.

4. Состав совета

4.1. Председателем совета является Глава Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.

В состав Совета входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Совета.
4.2. Совет формируется из представителей органов местного самоуправления Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, представителей некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства в количестве не менее двух третей от общего числа членов Совета, представителей малого и среднего бизнеса, их союзов, представителей общественных организаций Ляпинского сельского поселения Новокубанского района и общественных активистов. Персональный состав Совета утверждается постановлением администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.

4.3. Члены Совета участвуют в заседании Совета лично.

По решению совета его члены, не принимающие участие в работе совета без уважительных причин, могут быть выведены из его состава.

5. Организация деятельности совета

5.1. Председатель, заместитель председателя, секретарь и все члены Совета работают в совете на общественных началах.

5.2. Председатель совета:

осуществляет руководство работой совета;

утверждает планы работы совета;

определяет место и время проведения заседания совета;

утверждает повестку дня заседания совета;

ведет заседание совета;

обеспечивает и контролирует выполнение решений совета;

координирует работу привлеченных специалистов и членов совета в экспертных и рабочих группах;

представляет Совет во взаимоотношениях с государственными органами, общественными организациями и субъектами малого и среднего предпринимательства.

На время отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет заместитель.

5.3.Секретарь Совета:

разрабатывает планы деятельности совета и готовит вопросы для обсуждения на совете по предложениям членов совета и предпринимательских сообществ;

организует текущую работу совета;

участвует в подготовке заседания совета (оповещает членов совета о предстоящем заседании совета, готовит материалы заседания совета и обеспечивает ими членов совета);

оформляет протокол заседания совета и решения совета;

рассылает решения совета заинтересованным организациям;

обеспечивает ведение и сохранность документации совета;

размещает протокол совета на официальном Интернет-портале администрации.

5.4 Члены Совета вносят предложения в план работы Совета, повестку его заседаний, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений.

5.5. По решению Совета на заседание могут быть приглашены депутаты Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, представители структурных подразделений администрации в зависимости от рассматриваемых вопросов.

5.6. Заседание Совета считается правомочным, если на нём присутствует не менее пятидесяти процентов от общего количества, и принимаются простым большинством голосов.

5.7. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путём открытого голосования.

5.8. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. При несогласии с принятым решением член Совета может письменно изложить своё мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания. Члены Совета обладают равными правами при обсуждении проектов решений.
5.9. Решения Совета оформляются протоколом, который утверждается председательствующим на заседании и подписывается секретарём Совета.

5.10. Протоколы заседания Совета и другие материалы, касающиеся деятельности Совета, хранятся у секретаря Совета.

5.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется администрацией Ляпинского сельского поселения Новокубанский район.

Глава

Ляпинского сельского поселения
Новокубанского района
С.Ю.Бражников